

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-GUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Kontakty z Mediami i Informacja

INFORMACJA DLA PRASY nr 14/08

7 marca 2008 r.

STATYSTYKI SĄDOWE 2007: WZROST LICZBY SPRAW WNIESIONYCH DO SĄDÓW WSÓLNOTOWYCH

Przed sądy wspólnotowe wchodzące w skład Trybunału Sprawiedliwości wniesiono 1 259 spraw, co stanowi najwyższą liczbę w historii tej instytucji

Trybunał Sprawiedliwości

Statystyki sądowe Trybunału w 2007 r. odnotowują niewielką poprawę w porównaniu z rokiem poprzednim. Należy przede wszystkim podkreślić trwającą czwarty rok z rzędu tendencję do skrócenia czasu trwania postępowań przed Trybunałem oraz wzrost o około 10 % liczby spraw zakończonych w porównaniu z 2006 r.

Tym samym Trybunał zamknął 551 spraw w 2007 r. w porównaniu z 503 sprawami w 2006 r. (liczby netto, uwzględniające sprawy połączone).

Jeśli chodzi o średni czas trwania postępowania od 2004 r., to w 2007 r. wyniósł on 19,3 miesiąca dla odesłań prejudycjalnych, podczas gdy czas ten wynosił 23,5 miesiąca w 2004 r. Z analizy porównawczej wynika, że w 2007 r. średni czas trwania postępowania w sprawach prejudycjalnych był najniższy od 1995 r. W przypadku skarg bezpośrednich i odwołań średni czas ich rozpoznawania wynosił w 2007 r. odpowiednio 18,2 miesiąca i 17,8 miesiąca (20 miesięcy i 17,8 miesiąca w 2006 r.).

W 2007 r. do Trybunału wpłynęło 580 nowych spraw, co oznacza najwyższą liczbę w jego historii¹ oraz wzrost o 8% w stosunku do liczby spraw wniesionych w roku 2006, jak również o 22,3 % w porównaniu z liczbą spraw, która wpłynęła w 2005 r. Natomiast liczba spraw w toku na dzień 31 grudnia 2007 r. (741) jest prawie identyczna z liczbą spraw w toku na koniec 2006 r. (731), dzięki zwiększeniu liczby spraw zakończonych.

Wreszcie Trybunał wyraźnie częściej korzystał z możliwości orzekania bez opinii rzecznika generalnego, ponieważ około 43 % wyroków ogłoszonych w 2007 r. zostało wydanych bez opinii (33 % w 2006 r.).

¹ Za wyjątkiem 1 324 spraw wniesionych w 1979 r. Niemniej tę wyjątkowo wysoką liczbę tłumaczy się masowym napływem skarg o stwierdzenie nieważności mających ten sam przedmiot.

Sąd Pierwszej Instancji

W 2007 r. wniesiono 522 sprawy, co stanowi znaczny wzrost w porównaniu z rokiem 2006 (432). Z drugiej strony spadła liczba spraw zakończonych (397 w 2007 r. wobec 436 w 2006 r.). Należy jednak zauważyć, że wzrosła liczba spraw rozstrzygniętych w drodze wydania wyroku (247 w 2007 r. wobec 227 w 2006 r.), podobnie jak liczba rozpatrzonych wniosków o zastosowanie środków tymczasowych (41 w 2007 r. wobec 24 w 2006 r.). Poza tym, że poważne zasoby Sądu zostały skierowane na rozpoznanie sprawy Microsoft przeciwko Komisji², oraz że – w odróżnieniu od poprzednich lat – nie wystąpiło wiele spraw podobnych lub połączonych, spadek liczby spraw zakończonych wynika z tego, że w ogólności skargi wnoszone do Sądu cechuje nasilająca się wciąż złożoność i różnorodność. Ponadto z uwagi na brak równowagi pomiędzy liczbą spraw wnoszonych i zamkniętych, wzrosła liczba spraw w toku, pociągając za sobą ryzyko wydłużenia czasu trwania postępowań.

Świadomi tej sytuacji, członkowie Sądu podjęli głęboką dyskusję na temat funkcjonowania Sądu oraz sposobów pracy w celu poprawy jego wydajności. W tych ramach już teraz uznano za konieczne zmodyfikowanie organizacji Sądu, a to między innymi po to, by lepiej skorzystać ze wzrostu liczby jego członków. Tym samym od dnia 25 września 2007 r. Sąd składa się z ośmiu izb w składzie trzech sędziów lub, jeśli uzasadnia to waga sprawy, w składzie pięciu sędziów (skład powiększony).

Sąd do spraw Służby Publicznej

O ile pierwszy rok działalności Sądu do spraw Służby Publicznej w dużej części poświęcono na określenie jego procedur wewnętrznych i zewnętrznych, a w szczególności na opracowanie regulaminu Sądu, o tyle statystyki sądowe w 2007 r. wskazują na regularną aktywność sądową. W gruncie rzeczy w 2007 r. Sąd zamknął 150 spraw, podczas gdy wniesiono 157 nowych skarg. Równowaga pomiędzy liczbą spraw wniesionych a zakończonych została zatem prawie osiągnięta.

Liczba spraw w toku (235) pozostaje relatywnie wysoka ze względu przede wszystkim na to, że liczba spraw zakończonych podczas pierwszego roku funkcjonowania Sądu do spraw Służby Publicznej (50) nie odzwierciedla jego możliwości orzekania. Dodajmy, że duża liczba spraw w toku została zawieszona w oczekiwaniu na wyroki „pilotażowe” Sądu Pierwszej Instancji lub na orzeczenia, jakie ma wydać Trybunał w przedmiocie odwołań.

Średni czas rozpoznawania spraw wyniósł w 2007 r. 16,9 miesiąca dla spraw zakończonych wyrokiem i 10,3 miesiąca dla spraw zakończonych postanowieniem.

² Wyrok z dnia 17 września 2007 r. w sprawie T-201/04.

Dostępne wersje językowe: wszystkie

Niniejsza informacja dla prasy jest dostępna również na stronie internetowej Trybunału
<http://curia.europa.eu/pl/actu/communiques/index.htm>

W celu uzyskania dodatkowych informacji, proszę skontaktować się z
Ireneuszem Kolowcą

Tel. (00352) 4303 2793 Faks (00352) 4303 2053